PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 362/2023 – CM
    Garça, 11 de maio de 2023.

Requerimento nº 337/2023
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações em relação à atual

empresa coletora de lixo.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra informamos que:

1) Conforme Contrato nº 141/2022, Objeto: Contratação de
Empresa para Serviços de Coletas de Resíduos Domiciliares no Município de
Garça, pelo período de 12 meses:

“CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PAGAMENTOS

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução dos serviços
previstos neste Contrato, o valor de R$ 127,66 (cento e vinte e sete reais e
sessenta e seis centavos) por tonelada coletada e transportada, perfazendo o
valor mensal de R$ 127.660,00 (cento e vinte e sete mil e seiscentos e
sessenta reais) e global de R$ 1.531.920,00 (um milhão e quinhentos e trinta e
um mil e novecentos e vinte reais), conforme previsto no Termo de Referência
dos Serviços, que passa a fazer parte integrante deste instrumento contratual”;

2) Mês 11/2022 – R$ 14.503,45 / mês 12/2022 – R$

106.052,27 / mês 01/2023 – R$ 132.582,27 / mês 02/2023 – R$ 126.641,27 /

mês 03/2023 – R$ 110.590,45 / mês 04/2023 – R$ 123.545,52;

3) Segue Contrato, em anexo.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-05-18T09:27:13-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823